

دستور رئیس قوه‌قضائیه برای پیگیری تعرض تروریستی به هواپیمای ایرانی



رئیس قوه‌قضائیه با بیان اینکه تهدید امنیت هوانوردی و تعرض به هواپیمای مسافری نقض فاحش حقوق بین‌الملل است و به هیچ‌وجه قابل گذشت نیست، گفت: دادستانی کل و معاونت بین‌الملل قوه‌قضائیه شکایات سرنشینان این هواپیما را مجدانه پیگیری کنند.

به گزارش «وطن امروز» به نقل از مرکز رسانه قوه قضائیه، آیت‌الله سیدابراهیم رئیسی در جلسه صبح دیروز شورای عالی قوه‌قضائیه با اشاره به تهدید هواپیمای مسافری کشورمان در مسیر تهران- بیروت توسط چندکنده‌های آمریکایی اظهار داشت: شرایط آمریکایی‌ها یک روز تسلیح منافقین برای حمله به ایران اسلامی بود که با حضور هوشمندانه مردم و نیروهای مسلح ما در عملیات مرصاد به شکست و اضمحلال آنها منتهی شد و یک روز دیگر ترور سردار شهید حاج‌قاسم سلیمانی بود که موجب لعن و نفرین آمریکایی‌ها و انسجام ملی و وحدت نیروهای دل‌داده به انقلاب و امت اسلامی شد.

وی با بیان اینکه تهدید امنیت هوانوردی و تعرض به هواپیمای مسافری نقض فاحش حقوق بین‌الملل است و به هیچ‌وجه قابل گذشت نیست، گفت: دادستانی کل و معاونت بین‌الملل قوه‌قضائیه شکایات سرنشینان این هواپیما را مجدانه پیگیری کنند.

رئیس قوه‌قضائیه در بخش دیگری از سخنانش با اشاره به سفر خود و همکارانش به اویساتات و دیدار با مردم این منطقه و برگزاری جلسه شورای عالی حفظ حقوق بیت‌المال با حضور تعدادی از وزرا و مقامات دولتی اظهار داشت: در کشور مناطق خوش آب و هوا زیاد داریم که باید همه مردم از آن منتفع شوند اما لואسان به یک نماد تبدیل شده است.

آیت‌الله رئیسی به تصرفات اراضی ملی و تخلف در ساخت‌وسازها در منطقه لوانسان اشاره کرد و با بیان اینکه بخش عمده تخلفات در مقابل دیدگان مسوولان رخ می‌دهد، تصریح کرد: مسوولان باید نسبت به جلوگیری از تخلف حساس باشند و اجازه ندهند یک اقدام خلاف از ابتدا شکل بگیرد که بعدا مجبور به برخورد با آن شوند.

■ ■ ■

سخنگوی وزارت امور خارجه:

پاسخ آمریکا را به وقتش می‌دهیم

سخنگوی وزارت امور خارجه تاکید کرد: ایران به وقت مقتضی پاسخ لازم به اقدام تروریستی آمریکا درباره هواپیما مسافری را خواهد داد.

به گزارش ایسنا، سیدعباس موسوی در نشست خبری با خبرنگاران با اشاره به سفر اخیر ظریف به مسکو اظهار کرد: آقای ظریف در جریان این سفر علاوه بر دیدار با آقای لارووف، از طریق خط تلفنی امن یک ساعت با آقای پوتین درباره مسائل دوجانبه و تحولات بین‌المللی و منطقه رازینی کرد.

وی همچنین به سفر ظریف به عراق و سفر نخست‌وزیر این کشور همسایه به تهران در هفته گذشته اشاره کرد و گفت: امیدوارم نتایج این سفرها خیر برای ۲ ملت ایران و عراق باشد.

سخنگوی وزارت امور خارجه درباره اظهارات اخیر پمپئو در ارتباط با تمدید تحریم‌های تسلیحاتی ایران و تلاش‌های این کشور در این زمینه گفت: بر اساس رازینتی‌ها و تماس‌هایی که ما با دوستان‌مان داشتیم، بعید می‌دانم آمریکایی‌ها به اهداف خود در این زمینه دست پیدا کنند.

موسوی در پاسخ به سئوالی درباره اظهارات اخیر نتانیاھو مبنی بر اینکه ما اجازه نمی‌دهیم ایران در نواحی مرزی سرزمین‌های اشغالی حضور پیدا کند، گفت: نتانیاھو مثل ھوک حرف زیاد می‌زند. ما نه حضور نظامی در جایی داریم و نه قصد داریم به صورت دائمی حضور نظامی در جایی داشته باشیم.

■ ■ ■

روحانی: ۲۳ درخواست ملاقات از سوی آمریکا دریافت کردم

رئیس‌جمهور با اشاره به طرح درخواست‌های متعدد از سوی ایالات متحده آمریکا و متحدانش برای ملاقات با مقامات ایرانی خاطرنشان کرد: طی ۲ سال و ۳ ماه گذشته که آمریکا از برجام خارج شده است، اگر بگویم ۲۳ مرتبه درخواست ملاقات با مقامات آمریکایی دریافت کردم، کم گفته‌ام.

به گزارش ایسنا، رئیس‌جمهور عصر دوشنبه در جمع مدیران صنایع نفت‌وشیمی و فولاد کشور گفت: الان تقریبا ۲ سال و ۳ ماه است که آمریکا از برجام خارج شده و در شدیدترین فشارها هستیم؛ آنها فکر می‌کردن ما چند ماه بیشتر نمی‌توانیم دوام بیاوریم و مجبور می‌شویم با آنها تماس بگیریم. در این مدت اگر بگویم ۲۳ مرتبه درخواست ملاقات با مقامات آمریکایی دریافت کردم، کم گفته‌ام. در یک سفر نیویورک در سال ۹۶، ۸ مرتبه از من تقاضای ملاقات شد. سال ۹۷ بیشتر از سال ۹۶ و سال گذشته تقریبا همه سران کشورهای غربی و اروپایی یکی‌یکی از ما خواستند با مقامات آمریکایی ملاقات کنیم.

رئیس‌جمهور با تاکید بر اینکه ما ابایی از مذاکره نداریم اما به دنبال نمایش نیستیم، بلکه به دنبال حل مسأله هستیم، گفت: امروز برخلاف همه مقررات بین‌المللی، تحریم بر ما تحمیل شده و باید این تحریم‌ها را بردارند. هر آنچه آنها می‌گویند بر مبنای این است که در ابتدا به کار خلاف که آغاز کرده‌اند، خاتمه دهند؛ این یک واقعیت است و پیش‌شرط نیست، چرا که آنها نه به دولت ایران، بلکه به ملت ایران فشار آوردند و تحریم‌های آنها توروم اقتصادی بوده و امروز در شرایط کرونا یک تروریسم درمانی است.

گروه سیاسی: روز گذشته مراسم معارفه رئیس جدید دیوان محاسبات برگزار و مهرداد بذریاش جایگزین عادل آذر شد.

به گزارش «وطن امروز»، پس از حاشیه‌های صورت گرفته در فضای مجازی درباره انتخاب رئیس جدید دیوان محاسبات، روز گذشته جلسه معارفه مهرداد بذریاش برگزار شد تا وی به‌صورت رسمی کار خود را در این مرکز نظارتی آغاز کند.

رئیس مجلس سخنران مراسم روز گذشته بود. محمدباقر قالیباف در اظهارات خود با اشاره به برخی حواشی پیرامون انتخاب مهرداد بذریاش به ریاست دیوان محاسبات، خطاب به بذریاش گفت: هر چه بود گذشت، از امروز عمل شمامست که در پیشگاه خدا، نمایندگان و مردم قضاوت می‌شود. ثابت کنید فرزند گام دوم هستید، این خواسته یکایک ما در مجلس شورای اسلامی از شماست. وی ادامه داد: من مکلف هستم از قانون دفاع و مو به مو قانون را اجرا کنم. فرآیند انتخاب رئیس و دادستان دیوان محاسبات بر اساس قانون پیش رفت. تعداد نامزدها در این دوره بیشتر بود و رقابت جدی مومنانه‌ای شکل گرفت. من موظف هستم انتخاب مجلس شورای اسلامی را پاس بدارم و از آن حمایت کنم. ان‌شالله دو برادر عزیز هم با کار و تلاش‌شان به انتخاب درست مجلس شورای اسلامی صحنه بگذارند.

رئیس مجلس در بخش دیگری از اظهاراتش گفت: مجلس یازدهم زمانی شکل گرفت که کشور در شرایط سخت و خاصی بوده و مردم عزیز و شریف ما سختی‌هایی را تحمل می‌کنند. این تحمل از نجابت مردم است. مردم هم به خاطر نظام و انقلاب سختی را تحمل می‌کنند اما در کنار آن نوظفاتی از یکایک ما دارند، از جمله اینکه توقع دارند مشکلات را به یکدیگر پاس ندهیم. مردم مجموعه نظام را یکپارچه می‌بینند و باید یک حرف و عمل از ما ببینند. مسوولان جمهوری اسلامی در هر قوه‌ای باید در این شرایط از مردم گره‌گشایی کنند.

وی با بیان اینکه نظارت اولویت اصلی مجلس یازدهم است، گفت: ما ۲ وظیفه قانون‌گذاری و نظارت داریم که اولویت ما نظارت است، ما در اجرا دخالتی نداریم اما وظیفه ذاتی ما نظارت بر اجرای قانون است. کشور ما هم پیش از هر زمانی به این امر نیاز دارد. ما باید از همه ابزارهای‌مان برای نظارت استفاده کنیم. قالیباف در ادامه نظرات دیوان محاسبات را اثرگذار، عملگرا، دقیق، منصفانه، مداوم و بازدارنده توصیف کرد و گفت: ما باید تلاش مضاعف و ایثارگرانه داشته باشیم. دیوان محاسبات هم باید مجلس را در کنار خود ببیند. امیدواریم رویکرد هوشمندسازی و شفاف‌سازی در تمام قوه مفضنه جاری شود، چرا که در غیر این صورت نمی‌توانیم اثرگذار باشیم.

وی در پایان علت‌العلل مشکلات امروز اقتصادی را نحوه تصویب بودجه عنوان کرد و با تاکید بر ضرورت حل این مشکل، گفت: اصلاح ساختار بودجه اهمیت زیادی دارد و این مساله مطالبه صریح مقام معظم رهبری است و باید عملیاتی شود. متأسفانه گاهی در جهت اصلاح ساختار بودجه برداشته نشده است و تردیدی وجود ندارد که اگر دیوان محاسبات، مرکز پژوهش‌های مجلس و سازمان برنامه و بودجه در کنار هم قرار گیرند، می‌توانند اصلاح ساختار بودجه را محقق کنند و باید در این راستا گام بردارند. حاشیه‌سازی‌های سیاسی علیه مهرداد بذریاش به بهانه‌ها درباره اختلاف تفسیر عده‌ای از عوامل

روز گذشته مراسم معارفه رئیس جدید دیوان محاسبات برگزار شد

بذریاش: درهای از حقوق مردم کوتاه نمی‌آیم

رئیس مجلس: من مکلفم از قانون دفاع و مو به مو قانون را اجرا کنم؛ فرآیند انتخاب رئیس و دادستان دیوان محاسبات بر اساس قانون پیش رفت



شده که باید از بین برود، همچنین مسوولان نباید به خاطر نزدیکی به پایان دولت یا مجلس یا تازه‌کار بودن دولت یا مجلسی، امور را روی زمین بگذارند که در این راستا دیوان محاسبات نیز به پاسداری از بیت‌المال به عنوان مهم‌ترین وظیفه خود رسیدگی کرده و بر هیچ خطایی چشم نخواهد بست.

بذریاش در ادامه با بیان اینکه دیوان محاسبات بر خط می‌تواند مسیری برای رسیدن به حسابرسی عملکرد و بهینه‌سازی آن ایجاد کند، اظهار داشت: راناندازی نهضت قیمت تمام‌شده از مهم‌ترین اقداماتی است که باید صورت گیرد و قیمت‌گذاری کالاها و خدمات از ابتدای تولید آن تا پایان نظارت شود، همچنین باید به گونه‌ای رفتار شود که مردم احساس کنند دیوان محاسبات به عنوان ناظر مالی کشور می‌تواند گرهی از مشکلات آنها بگشاید.

رئیس جدید دیوان محاسبات کشور ادامه داد: در این مسیر از ظرفیت‌عظیم نخبگان و جوانان استفاده می‌کنیم تا دیوان به جایی برسد که مردم نیز رفعت‌رفته پشتیبان آن شوند.

وی در ادامه تفریح بودجه را از اصلی‌ترین انتظارات مجلس از دیوان محاسبات عنوان کرد و افزود: زمان بررسی بودجه نزدیک است و نمایندگان باید برای ارائه نظر در این حوزه، به گزارش تفریح سال گذشته رجوع کنند، از این رو باید این گزارش‌ها دقیق و به‌موقع باشند، رئیس دیوان محاسبات کشور در پایان خاطر‌نشان کرد: چابک‌سازی، شفاف‌سازی، کارآمدسازی و اجتماعی‌سازی به معنای استفاده از ظرفیت مردمی برای امور نظارتی در دستور کار دیوان خواهد بود.

پارس‌خودرو و سایپا از سال ۸۸-۸۶، معاون رئیس‌جمهور و رئیس سازمان ملی جوانان از سال ۸۹-۸۸، نماینده مجلس نهم و عضو هیأت‌رئیس‌ه، معاون ستاد اجرایی فرمان حضرت امام(ره) و... نیز بررسی و تایید شد.

■ **بذریاش: سیاسی‌کاری نمی‌کنم**

مهرداد بذریاش، رئیس جدید دیوان محاسبات کشور نیز طی اظهاراتی در مراسم معارفه خود با اشاره به برخی حواشی روزهای اخیر درباره سوابقش گفت: کلکسیون‌ی از حرف‌ها زده شد، بعضی افراد دلسوز بودند و برخی احتمالا نگران شدند، که من از همه آنها گذشتم و به خون پدر شهیدم قسم یاد می‌کنم و با خدا عهد می‌بندم که ایستندام و درهای از حقوق مردم و بیت‌المال کوتاه نمی‌آیم و اجازه نمی‌دهم به کسی به اسم عدالت‌خواهی ظلم شود.

وی در ادامه دیوان محاسبات را از اصلی‌ترین و مفضخرترین نهادهای نظارت مالی کشور دانست و گفت: این دیوان در حوزه نظارت کمترین خطا و بیشترین کارایی را داشته اما همچنان مشکلات زیادی در کشور قابل رؤیت است.

رئیس دیوان محاسبات کشور در ادامه با بیان اینکه حسابرسی عملکرد، اصلی‌ترین راهبرد در حوزه فعالیت دیوان است، عنوان کرد: زمانی که دولت ضوابط بودجه را اعلام می‌کند، دیوان باید سریعاً شاخصه‌های زمان‌بندی رانیز به آن اضافه کند، همچنین باید پیگیری کرد تا دولت بودجه‌ریزی عملکرد خود را نیز ارائه کند که تاکنون چنین اقدامی از سوی دولت‌ها انجام نشده است. وی افزود: محافظه‌کاری عده‌ای در میان مدیران نهادینه

سیاسیون در فضای مجازی درباره ملاک تعیین کار، ارتباط پیدا می‌کرد. برخی از این افراد معتقد بودند بذریاش جندصاب ۲۰ سال سابقه کاری مرتبط با مسوولیت ریاست دیوان محاسبات را ندارد. همین موضوع در فضای مجازی سرآغاز حواشی متعدد پیرامون انتخاب بذریاش بود. البته چند نفر از اعضای کمیته دیوان محاسبات کمیسیون برنامه و بودجه و همچنین رئیس و نایب‌رئیس این کمیسیون که کمیسیون متبوع آنان وظیفه معرفی کاندیداهای ریاست دیوان به مجلس را برعهده داشت، در مصاحبه‌ها و گفت‌وگوهای متعدد به تشبیهات مطرح‌شده در این باره پاسخ دادند. به عنوان مثال احسان از کانی، عضو کمیسیون برنامه و بودجه در اطلاعیه‌ای با اشاره به روند بررسی صلاحیت کاندیداهای ریاست دیوان، درباره شبهه وارد شده پیرامون سوابق کاری بذریاش گفت: سوابق و مدارک ۲۰ سال سابقه کار از آقای بذریاش خواسته شد و ایشان هم تمام مستندات سابقه خود را که «از ابتدای سال ۱۳۷۹» بود ارائه کرد و این موضوع توسط شخصیت امین و مورد وثوق، آقای مهندس منصور رحیمی، فرمانده گردان تخریب لشکر ۲۷ محمد رسول‌الله(ص)، جانباز و فارغ‌التحصیل دانشگاه شریف و رئیس پژوهشکده‌ای که طی سال‌های ۱۳۷۲ تا ۱۳۸۲ آقای بذریاش در آن مشغول به کار بودند مورد تایید قرار گرفت. سایر سوابق کاری، مسوولیتی و مدیریتی ایشان از جمله مسوولیت در پژوهشکده سامانه‌های هوشمند صنعتی شهید رضایی طی سال‌های ۸۲-۷۹، مشاور شهردار تهران از سال ۸۴-۸۲، مشاور رئیس‌جمهور از سال ۸۶-۸۴، مدیرعامل

کشف بموقع فساد؛ انتظار مجلس از دیوان محاسبات

شکل گرفته، یعنی یک ابزاری است در دست نمایندگان منتخب مردم برای جلوگیری از انحراف و فساد مالی در دستگاه‌های حاکمیتی کشور. دیوان محاسبات وظیفه دارد در همان مراحل ابتدایی شکل‌گیری انحراف در بودجه، آن را کشف و شناسایی کرده و به اطلاع نمایندگان مردم برساند. این روند که ما بعد از گذشت زمان مدیدی از انحراف در بودجه، از مسأله باخبر شویم و بعد تصمیم بگیریم چگونه ورود کنیم، روند معیوب و مشکل‌داری است. دیوان محاسبات باید نظارت‌های ابتدایی خود را به نحوی تقویت کند که در همان مراحل اولیه شکل‌گیری هر گونه انحرافی در خرج‌کرد بودجه، این مسأله کشف و شناسایی شده و به اطلاع نمایندگان برسد. امیدواریم آقای بذریاش در دوره جدید ریاست بر دیوان محاسبات، این انتظارات را بر آورده کند.

انتظاری که ما از دوره جدید دیوان محاسبات داریم، این است که گزارش عملکرد سازمان‌ها سریع و بموقع به مجلس ارائه شود. این مسأله موجب خواهد شد مجلس هم بموقع تصمیم بگیرد و بتواند در زمان مناسب به مسائل پیش‌آمده ورود کند. خروجی این روند پررنگ‌تر شدن بحث نظارت است که برای نمایندگان مجلس یازدهم بشدت حائز اهمیت است.

در کنار مسائل گفته شده از این نکته نیز نباید غافل شد که وقتی اصل و اساس دیوان محاسبات بر پایه مجلس مطلوبی به نمایندگان ارائه دهد، نمایندگان می‌توانند ورود بهتری به پرونده‌ها و برخورد کارآمدتری با مسائل پیش‌آمده در نحوه هزینه‌کرد بودجه داشته باشند.



مشکلی که در دوره‌های قبلی دیوان محاسبات وجود داشت این بود که گزارش عملکرد سازمان‌ها در خرج‌کرد بودجه بموقع به نمایندگان داده نمی‌شد و حتی گاهی ارائه گزارش یک پرونده تا ۲ سال طول می‌کشید. این یک نقطه ضعف جدی بود که کار نظارت بر سازمان‌ها را دشوار می‌کرد.

تحویلی است که باید به دست ریاست جدید این دیوان انجام شود. دولت به عنوان نهادی که بیشترین بودجه کشور را مصرف می‌کند، باید احساس کند کاملاً تحت نظارت است؛ نظارتی آنلاین که گزارش لحظه به لحظه آن تحت‌نظر مسوولان ذی‌ربط است. باید همه سازمان‌های دولتی این احساس را کنند تا این توهم ایجاد نشود که بودجه و اموال مردم و کشور را به هر طریقی و به هر کیفیتی که دل‌شان می‌خواهد، می‌توانند خرج کنند. اگر دیوان محاسبات بتواند این فضا را در بدنه دولت ایجاد کند، جلوی بسیاری از حیضومیل‌های بیت‌المال گرفته خواهد شد. ما در شرایط تحریمی هستیم که از بایسته‌های این شرایط، توجه ویژه به هزینه‌کرد بودجه و جلوگیری از هدررفت آن است؛ مسأله‌ای که با اقدامات جدی و تحولی دیوان محاسبات باید در دستور کار قرار بگیرد.

سیستم مدیربت سنتی دیوان محاسبات نیازمند تحول است

همین موضوع کارایی دیوان محاسبات را کاهش داده است. ما تاکنون تحولی که نمود بیرونی داشته باشد، در دیوان محاسبات ندیده‌ایم، دیوان محاسبات نیازمند تحول جدی است. هم مدیریت، هم ابزارهای به کار گرفته شده در فرآیند اجرای وظایف محوله دیوان محاسبات، همگی سنتی است و نیازمند به‌روزرسانی. وقتی دستگاهی، مهم‌ترین وجه مسوولیتش نظارت است، اگر بخواهد به شیوه‌های سنتی کار کند، نمی‌تواند وظایف خود را دقیق و بموقع به سرانجام برساند. تحول در سیستم سنتی اجرایی دیوان محاسبات، مهم‌ترین تحولی است که باید به دست ریاست



در صرف بودجه از خود نشان دهد. دیوان محاسبات بازوی نظارتی مجلس و یکی از ۲ رکن اصلی فرآیند نظارتی منتخبان مردم است. در واقع باید گفت قوام بعد نظارتی مجلس از طریق دیوان محاسبات شکل می‌گیرد و به همین دلیل این سازمان در جایگاه ویژه‌ای قرار دارد. با وجود این جایگاه ویژه و مسوولیت خطیر، باید اذعان کرد شرایط کنونی دیوان محاسبات مناسب شرایط امروز کشور نیست. فرآیندهای شکل‌گرفته در دیوان محاسبات عموماً از طریق رویه‌های سنتی انجام می‌شود که



شبهه‌ساز هواپیمای «اف۴» رونمایی می‌شود

امیر سرتیپ نصیرزاده در مراسم نخستین دانش‌آموختگی خلبانان هواپیمای جنگنده میراژ، از رونمایی شبهه‌ساز هواپیمای «اف۴» خبرداد. فرمانده نیروی هوایی ارتش گفت: حضور نخبگان جوان به همراه کارکنان فنی دلسوز و ایثارگر سبب شده همواره روی پای خود بایستیم. ما در تلاشیم با کمک جهاد خودکفایی از طرح‌های شبهه‌ساز دیگر هواپیماهای نیروی هوایی از جمله هواپیمای «اف۴» رونمایی کنیم.

عملکرد دیوان محاسبات باید بازدارنده باشد

با تخلفات انجام‌شده را دارد و در نتیجه داشتن همین قدرت برخورد است که جایگاه و کارآمدی دادستان دیوان محاسبات به صورت ویژه اهمیت می‌یابد. دادستان دیوان محاسبات از ظرفیت‌های قانونی لازم برای رسیدگی و برخورد با تخلفات برخوردار است.

باید این نکته را یادآور شد که به نظر می‌رسد در برخی سال‌های پس از انقلاب اسلامی، نحوه عملکرد و مدیریت دیوان محاسبات کشور به صورتی بوده است که نتوانسته بازدارندگی لازم را ایجاد کند؛ بازدارندگی از فساد و انحراف در هزینه‌کرد

بودجه و اموال کشور. در دوره جدید و در مجلس یازدهم تصمیم گرفته‌اند اصل را بر نظارت‌های دقیق بگذارند. بر همین اساس انتظار اصلی از ریاست جدید دیوان محاسبات عمل به این وظیفه نظارتی است. البته باید توجه داشت رفتار دیوان محاسبات نباید به گونه‌ای باشد که مدیران کارآمد احساس هراس کنند اما مدیران

متخلف باید با برخورد دیوان محاسبات مواجه شوند. ما اکنون در شرایطی هستیم که توقع و مطالبه مردم، تقویت جنبه نظارتی است و دیوان محاسبات باید به عنوان بازوی نظارتی مجلس، این انتظار و مطالبه را محقق کند. نمایندگان مجلس هم توجه داشته باشند که با دیوان محاسبات و دفاتر استانی این دیوان در تعامل و ارتباط باشند تا از کارآمدی مدیران استانی مطلع باشند و بتوانند در صورت لزوم اقدامات لازم را انجام دهند.

عباس مقتدایی نایب‌رئیس کمیسیون امنیت ملی مجلس

مجلس شورای اسلامی نه تنها بودجه سالانه کشور را تصویب می‌کند، بلکه وظیفه نظارت بر هزینه‌کردهای سازمان‌ها، وزارتخانه‌ها و بخش‌های مختلف حاکمیتی را نیز برعهده دارد. دیوان محاسبات عملاً ناظری است که نظارت بر شیوه‌های عملکرد مدیران، تحقق بودجه و به طور کلی تفریح بودجه را برعهده دارد. باید توجه داشت مساله نظارت، وظیفه ذاتی دیوان

محاسبات است. دیوان محاسبات وظیفه دارد از هدررفت بودجه و منابع عمومی کشور و هدررفت اموال و دارایی‌های مردم جلوگیری کند. نظارت بر عملکرد دستگاه‌ها و مدیران بدنه حاکمیتی کشور و جلوگیری از شکل‌گیری هرگونه فساد در این بدنه و مقابله با رویه‌های خلاف شکل‌گرفته در دستگاه‌های دولتی، از مهم‌ترین دستور کارهای دیوان محاسبات کشور است.

دیوان محاسبات در همه ابعاد از قدرت بالایی برخوردار است. این دیوان می‌تواند با لحاظ کردن تخلفات رخ داده در بالاترین سطح بر همه بخش‌های حاکمیتی نظارت کند و در صورت لزوم برخورد داشته باشد. تمام مدیران عالی، میانی و جزء باید در قبال دیوان محاسبات پاسخگو باشند و مورد نقد و بررسی این دیوان قرار بگیرند. این نکته را هم توجه داشته باشید که خود دیوان محاسبات در صورت لزوم توانایی برخورد